
Dodatek č. 3
ke Smlouvě za účelem zajištění provozu náhradního 

autobusového stanoviště v Litovli 

ě. SAN 24-002/2020
ze dne 20.6.2020

smluvní strany

1. Město Litovel
se sídlem nám. Přemysla Otakara 778, PSČ 784 01 Litovel 
IČO 00299138 DIČ CZ00299138
Číslo účtu 19-3620811/0100
zastoupené Viktorem Kohoutem, starostou města 
(dále jen jako „město Litovel”)

a

2. ČSAD Ostrava a.s.
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Vítkovická 3083/1, PSČ 702 00 
IČO 451 92 057
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 366 
zastoupena předsedou představenstva Ing. Tomášem Vrátným a členy představenstva 
Ing. Lumírem Pracným a Ing. Petrem Nemravou 
(dále jen jako „ČSAD Ostrava a.s.“)

uzavírají tento Dodatek č. 3, kterým se mění výše uvedená smlouva takto:

DIČ CZ45192057

I.
čl. I. odst. 3. - úvodní ustanovení, nově zní takto:

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují že po dobu realizace rekonstrukce silnice 
11/449, vč. opravy mostu na ul. Dukelská v Litovli, v předpokládaném termínu od 
15.6.2020 do 30.6.2022, a to v závislosti na harmonogramu stavby, a dále po dobu 
realizace rekonstrukce stávajícího autobusového stanoviště v Litovli v předpokládaném 
termínu 1/2022 až 12/2022, bude nezbytné zajistit provoz autobusového stanoviště 
v Litovli v náhradním prostoru, kterým bude lokalita ulice Příčné (dále také jen jako: 
náhradní autobusové stanoviště

čl. I. odst. 4 - úvodní ustanovení, nově zní takto:

4. Město Litovel prohlašuje, že má zájem o zajištění plynulého provozu náhradního 
autobusového stanoviště v Litovli po dobu realizace rekonstrukce silnice 11/449 a rovněž 
po dobu rekonstrukce autobusového stanoviště v Litovli v roce 2022. Společnost ČSAD 
Ostrava a.s. prohlašuje, že je schopna s ohledem na své dlouhodobé zkušenosti 
s obdobnými projekty plynulý provoz autobusového stanoviště v náhradních prostorách 
zajistit.



čl. II. odst. 1 - předmět smlouvy, nově zní takto:

1. Město Litovel touto smlouvou poskytuje společnosti ČSAD Ostrava a.s. k dočasnému 
užívání prostory potřebné pro zajištění provozu náhradního autobusového stanoviště - 
a to části pozemků parc.č. 1832 (cca 2 106 m2), parc.č. 1831/1 (cca 294 m2) a parc.č. 
128/16 (cca 80m2) v k.ú. Litovel, v rozsahu, který vyplývá z Orientačního schéma NAS, 
které je přílohou tohoto dodatku.

čl. III. odst. 1 - úplata za užívání prostoru náhradního AS, nově zní takto:

1. Společnost ČSAD Ostrava a.s. se zavazuje hradit městu Litovel za užívání dohodnuté 
části pozemků parc.č. 1832, 1831/1 a parc.č. 128/16 v k. ú. Litovel úplatu ve výši 
30.000,- Kč bez DPH měsíčně. K takto sjednané úplatě bude v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen zákon o DPH), 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

čl. IV. odst. 1 - doba trvání smlouvy, nově zní takto:

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a končí dnem 
úplného přesunu autobusového stanoviště v Litovli z prostoru náhradního 
autobusového stanoviště zpět do prostoru zrekonstruovaného autobusového stanoviště 
na ul. Dukelská, nejpozději pak dne 31.12.2022.

čl. V. odst. 8 - další práva a povinností smluvních stran, nově zní takto:

8. Smluvní strany se dohodly, že město Litovel zajistí na pozemku parc.č. 1832 v k.ú. 
Litovel umístění dvou mobilních WC, kdy jedno toto WC bude k dispozici veřejnosti (vč. 
cestujících) a jedno WC bude k dispozici řidičům autobusů. Společnost ČSAD Ostrava 
a.s. se zavazuje uhradit městu Litovel 1/2 celkových nákladů na provoz těchto mobilních 
WC. Tyto náklady budou účtovány společnosti ČSAD Ostrava a.s. městem Litovel na 
měsíční bázi vždy společně s úplatou dle čl. III. odst. 1.

čl. V. další práva a povinnosti smluvních stran, se doplňuje o nový odstavec 9, který zní 
takto:

9. Společnost ČSAD Ostrava a.s. se zavazuje zajistit si u Technických Služeb Litovel, 
příspěvkové organizace, na svůj náklad provádění úklidu pozemků specifikovaných v čl. 
II. odst. 1 této smlouvy, a to po celou dobu užívání těchto pozemků.

II.

Ostatní ujednání, která nejsou v rozporu s výše uvedeným, zůstávají nedotčena.

III.

Tento dodatek č. 3 bude spolu se Smlouvou za účelem zajištění provozu náhradního 
autobusového stanoviště v Litovli č. SAN 24-002/2020 dle zák. ě. 340/2015 Sb., o zvláštních



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) uveřejněn v Informačním systému centrálního registru smluv pronajímatelem.

IV.
Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě za účelem zajištění provozu náhradního autobusového 
stanoviště v Litovli č. SAN 24-002/2020 projednala Rada města Litovle na své schůzi konané 

a schválila ho usnesením č. RML/dne / /2021.

V.
Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami s účinností 
od 1. ledna 2022 a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech.

V Litovli dne V Ostravě dne

Za ČSAD Ostrava a.s.:
Ing. Tomáš Vrátný, předseda představenstva 
Ing. Petr Nemrava, člen představenstva 
Ing. Lumír Pracný, člen představenstva

Za město Litovel
Viktor Kohout, starosta města




